
Warszawa, 20-01-2021 r.

Numer postępowania: 72/GDOŚ/2020
BDG-ZO.261.5.2020.TC.2

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego na podstawie art. 138o 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, 

z późn. zm.) na świadczenie usługi dostępu do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 

pracowników Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Uczestnicy postępowania

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

ORAZ

INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Zamawiający, działając na podstawie Rozdziału VIII ust. 2 i 3 Ogłoszenia o zamówieniu 

przekazuje pytania od Wykonawców wraz z wyjaśnieniami treści Ogłoszenia o zamówieniu:

1) Pytanie nr 1: Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii, obiekty sportowe są czasowo zamknięte. Oznacza to, że 

choć Wykonawca posiada aktualnie zawarte umowy z wystarczającą liczbą obiektów 

sportowych to nie świadczą one obecnie usług z przyczyn niezależnych od nich, a także 

samego Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, prosimy o potwierdzenie, 

że postawione wymogi dotyczące minimalnej liczby obiektów sportowo-rekreacyjnych, 

którymi dysponować winien Wykonawca, należy rozpatrywać biorąc pod uwagę liczbę 

umów zawartych z partnerami sportowymi. Tym samym wymóg np. zapewnienia dostępu 

do co najmniej jednego obiektu świadczącego usługę zakresu, wskazanego przez 

Zamawiającego w ust. 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia (dalej „OPZ”), na terenie 

Warszawy, zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca posiada aktualnie zawarte 

umowy z taką ilością partnerów.
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza – wymóg dotyczący minimalnej liczby obiektów 

sportowo-rekreacyjnych uzna za spełniony jeżeli Wykonawca posiada aktualnie zawarte 

umowy z odpowiednią liczbą partnerów sportowych. 

 
 
2) Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, że obiekty sportowo-rekreacyjne, które wskazać 

ma Wykonawca w wykazie obiektów, stanowiącym załącznik do oferty, winny obejmować 

wszystkich partnerów, którzy mają aktualnie zawarte umowy z Wykonawcą, w tym może 

uwzględniać obiekty czasowo zawieszone.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza – obiekty wskazane przez Wykonawcę 

w Załączniku nr 5 – Wykazie obiektów, mogą obejmować wszystkich partnerów, którzy 

mają aktualnie zawarte umowy z Wykonawcą, w tym może uwzględniać obiekty czasowo 

zawieszone.

3) Pytanie nr 3: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację postanowień dotyczących 

terminu rozpoczęcia świadczenia usługi. Proponujemy by rozpoczęcie świadczenia usługi 

miało miejsce pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym zawarta 

zostanie umowa w sprawie zamówienia publicznego i przekazana pierwsza lista 

uprawnionych do korzystania z abonamentów, przy zastrzeżeniu, że lista ta zostanie 

przekazana co najmniej na 7 dni przed pierwszym dniem kolejnego miesiąca. 

W przypadku, gdy pierwsza lista uprawnionych do korzystania z abonamentów zostałaby 

przekazana przez Zamawiającego w terminie późniejszym niż 7 dni przed pierwszym 

dniem kolejnego miesiąca, rozpoczęcie świadczenia usług miałoby miejsce dziesiątego 

dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym zawarta zostanie umowa w sprawie 

zamówienia publicznego. Zaproponowane w pytaniu rozwiązanie dotyczące rozpoczęcia 

świadczenia usług jest zgodne z praktyką rynkową stosowaną przez operatorów kart 

sportowcach. Rozwiązanie opisane przez Zamawiającego w Ogłoszeniu o Zamówieniu 

może być nie do zrealizowania przez potencjalnych Wykonawców z uwagi na 

funkcjonalność systemów, którymi dysponują te podmioty.

Odpowiedź: Zamawiający, na podstawie Rozdziału VIII ust. 4 Ogłoszenia o zamówieniu, 

informuje o zmianie ust. 6 pkt 1 Załącznika nr 2 do Ogłoszenia – Istotne Postanowienia 

Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

 „1)   w przypadku rozpoczęcia świadczenia usługi:
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a) Zamawiający dokona pierwszego zgłoszenia osób przystępujących do 

korzystania z usługi w terminie nie późniejszym niż 7 dni przed zakończeniem 

miesiąca kalendarzowego, w którym zawarto umowę – w takim przypadku 

Wykonawca rozpocznie świadczenie usługi od pierwszego dnia miesiąca, 

następującego po miesiącu, w którym zawarta została umowa, 

albo

b) jeżeli Zamawiający dokona pierwszego zgłoszenia osób przystępujących do 

korzystania z usługi w terminie późniejszym niż 7 dni przed zakończeniem 

miesiąca kalendarzowego w którym zawarto umowę, lecz nie później niż do 1 

dnia kolejnego miesiąca – w takim przypadku rozpoczęcie świadczenia usług 

nastąpi od 10 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym zawarta 

została umowa, 

– przy czym przed rozpoczęciem świadczenia usługi, Wykonawca zobowiązuje się do 

dostarczenia do siedziby Zamawiającego imiennych kart, o których mowa w ust. 15, 

uprawniających do korzystania z tej usługi;”

Jednocześnie Zamawiający, na podstawie Rozdziału VIII ust. 4 Ogłoszenia o zamówieniu, 

informuje o zmianie ust. 10 Załącznika nr 1 do Ogłoszenia – Szczegółowego Opisu 

Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje brzmienie:

 „Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć karty, o których mowa w ust. 7, do siedziby 

Zamawiającego, w terminach wskazanych w Załączniku nr 2 do Ogłoszenia – Istotnych 

postanowieniach umowy.”

 
4) Pytanie nr 4: Zwracamy również uwagę, że Ogłoszeniu o Zamówieniu pojawiają się 

sprzeczne postanowienia dotyczące rozpoczęcia świadczenia usług. W rozdziale VI 

Ogłoszenia o Zamówieniu oraz ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy w sprawie 

Zamówienie Publicznego (dalej „IPUwsZP”) Zamawiający wskazuje, że zamówienie 

realizowane będzie od dnia zawarcia umowy, natomiast zgodnie z ust. 6 pkt 1 IPUwsZP 

Wykonawca rozpocznie świadczenie usługi w terminie 7 dni liczonych od przekazania 

pierwszej listy użytkowników.

Odpowiedź: Celem wyjaśnienia wątpliwości, Zamawiający, na podstawie Rozdziału VIII 

ust. 4 Ogłoszenia o zamówieniu, informuje o zmianie:

a) Rozdziału VI Ogłoszenia o zamówieniu - Termin wykonania zamówienia, który 

otrzymuje następujące brzmienie:
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 „Umowa zostanie zawarta na okres od dnia jej zawarcia do dnia 31 grudnia 2022 r. lub do 

wyczerpania maksymalnej kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia, w zależności 

od tego, które zdarzenie nastąpi wcześniej, z tym zastrzeżeniem, że rozpoczęcie 

świadczenia usługi przez Wykonawcę (tj. zapewnienie pracownikom Generalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska  dostępu do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych) nastąpi 

w terminach ustalonych zgodnie z ust. 6 Załącznika nr 2 do Ogłoszenia – Istotne 

Postanowienia Umowy.”

b) ust. 2 Załącznika nr 2 do Ogłoszenia – Istotne Postanowienia Umowy, który otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„Umowa zostanie zawarta na okres od dnia jej zawarcia do dnia 31 grudnia 2022 r. lub do 

wyczerpania kwoty, o której mowa w ust. 3, w zależności od tego, które zdarzenie nastąpi 

wcześniej, z tym zastrzeżeniem, że rozpoczęcie świadczenia usługi przez Wykonawcę 

(tj. zapewnienie pracownikom Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  dostępu do 

obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych) nastąpi w terminach ustalonych zgodnie z ust. 

6.” 

5) Pytanie nr 5: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację ust. 16 pkt 2 IPUwsZP, 

poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W razie niewykonania lub nienależytego 

wykonania przedmiotu umowy w danym miesiącu polegającego na niezapewnieniu lub 

odmowie dostępu do wszystkich lub niektórych zajęć lub obiektów bez uzasadnienia 

jednoznacznie wskazującego, że do ww. okoliczności doszło z przyczyn, za które 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności – Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości 2% wynagrodzenia Wykonawcy za okres rozliczeniowy, 
w którym dane naruszenie miało miejsce.” W ocenie Wykonawcy, odniesienie 

wysokości kary umownej, o której mowa w ust. 16 pkt 2 IPUwsZP, do maksymalnej 

wartości umowy za 24 miesiące jej świadczenia jest niewłaściwe. Naruszenia umowy 

opisane we wspomnianym ustępie, wpływają na wykonywanie umowy w danych okresach 

rozliczeniowych i to do nich winna odnosić się wysokość kar. W obecnym brzmieniu kary 

te noszą znamiona rażąco wysokich.

Odpowiedź: Zamawiający, na podstawie Rozdziału VIII ust. 4 Ogłoszenia o zamówieniu, 

informuje o zmianie treści ust. 16 pkt 2 Załącznika nr 2 do Ogłoszenia o zamówieniu – 

Istotnych Postanowień Umowy, który otrzymuje brzmienie:
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„w razie niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy w danym 

miesiącu polegającego na niezapewnieniu lub odmowie dostępu do wszystkich lub 

niektórych zajęć lub obiektów bez uzasadnienia jednoznacznie wskazującego, że do ww. 

okoliczności doszło z przyczyn, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności – 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % kwoty stanowiącej 

sumę iloczynów cen jednostkowych poszczególnych abonamentów, o których mowa 

w ust. 4, i liczby osób zgłoszonych przez Zamawiającego do korzystania z usługi 

w okresie rozliczeniowym, w którym dane naruszenie miało miejsce.”

Wobec powyższego, Zamawiający, działając na podstawie Rozdziału VIII ust. 5 Ogłoszenia 

o zamówieniu informuje o zmianie terminu składania ofert z dnia 22 stycznia 2021 r. 
(godz. 09.00) na dzień 25 stycznia 2021 r. (godz. 10.00) oraz zmianie terminu otwarcia 
ofert z dnia 22 stycznia 2021 r. (godz. 10.00) na dzień 25 stycznia 2021 r. (godz. 11.00).

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie Rozdziału VIII ust. 4 i 5 Ogłoszenia 

o zamówieniu, informuje o zmianie:

1) Rozdziału X ust. 12 Ogłoszenia o zamówieniu, który otrzymuje następujące 

brzmienie:

„Ofertę wraz ze wszystkimi załącznikami należy umieścić w opakowaniu (kopercie). 

Opakowanie należy zaadresować oraz opisać według poniższego wzoru:

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
00-922 Warszawa, ul. Wawelska 52/54

OFERTA
Świadczenie usługi dostępu do obiektów i zajęć 

sportowo-rekreacyjnych dla pracowników 
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

nr 72/GDOŚ/2020
Termin składania ofert upływa w dniu: 25 stycznia 2021 r. o godz. 10:00

NIE OTWIERAĆ PRZED: 25 stycznia 2021 r. godz. 11:00”

2) Rozdziału XI ust. 1 i 2 Ogłoszenia o zamówieniu, który otrzymuje następujące 

brzmienie:

„1. Ofertę w formie pisemnej wraz z wymaganymi dokumentami w zamkniętym 

opakowaniu (kopercie), opisanym w sposób określony w Rozdziale X ust. 12, należy 

złożyć w terminie do dnia 25 stycznia 2021 r., do godz. 10.00, przesyłając na adres: 
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Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 00-922 Warszawa, ul. Wawelska 52/54 lub 

składając osobiście w Kancelarii w pok. 472 na IV piętrze w siedzibie 

Zamawiającego.

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 stycznia 2021 r. o godz. 11.00, w siedzibie 

Zamawiającego, w pokoju nr 471.”

Agnieszka Chilmon
Dyrektor Generalny
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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